
    

 1 

Pilotní testování ArcGIS Utility Network ve společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s. 

Vladimír Štorek, Petr Odehnal  

ČEZ Distribuce, a.s. 

 

Abstrakt 
Společnost ČEZ Distribuce, a. s. je dlouholetým uživatelem GIS produktů Esri a ve svých 

systémech využívá pro evidenci elektrického a sdělovacího zařízení aparát Geometric Network 

(GN). V horizontu několika let však bude podpora technologie a produktů stávající GN ukončena 

a nahrazena novou Utility Network (UN). Protože v naší společnosti nebyl proces upgrade GIS 

kvůli složitosti datového modelu, objemu dat, množství zákaznického vývoje a integrace na 

okolní systémy, nikdy jednoduchou záležitostí, rozhodli jsme se v rámci Esri Enterprise 

Advantage Program (EAP) s pomocí kolegů z ARCDATA PRAHA a Esri, vyzkoušet migraci vzorku 

dat naší GN do nové UN již nyní, abychom měli představu, co nás za pár let čeká. V příspěvku vás 

seznámíme se zkušenostmi, které jsme prozatím, v tomto stále ještě běžícím pilotu, získali.  


